
  
                                                                                                
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. DELEDDA – S.G. BOSCO" 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

Piazza Nusco, 14 – 74013 Ginosa (TA) – Tel. 0998290445 - C.F. 901 21 930 730 

www.icdeleddabosco.edu.it – e mail:  TAIC82500R@istruzione.it – TAIC82500R@pec.istruzione.it 

 

Ginosa (numero e data protocollo informatico) 

 

Al sito web della scuola 

All’Albo  

 

OGGETTO: Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 

2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 

ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori”. CUP C39J21044660001. 
 

Incarico Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande personale interno per 

COLLAUDATORE del Progetto PNSD_STEM – “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità 

generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 147 del 30/04/2021 relativo alla destinazione delle risorse del Piano 

nazionale per la scuola digitale per l’anno 2021; 

VISTO   l’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali e per 

la dotazione di strumenti digitali idonei a sostenere l’apprendimento curricolare e l’insegnamento 

delle discipline STEM (Scienze, Tecnologia, Ingegneria e Matematica) da parte delle scuole; 

VISTA   la candidatura presentata da questa istituzione scolastica, prot. n. 2874 del 24/05/2021; 
 

VISTA  la nota MI prot. n. 71643 del 29/08/2022 di formale autorizzazione   del progetto e relativo impegno 

di spesa di questa Istituzione Scolastica per un importo pari ad € 16.000,00; 

VISTA  la Delibera del Collegio Docenti n. 53 del 21/05/2021 e la Delibera del Consiglio di Istituto n. 103 

del 28/05/2021 di autorizzazione alla partecipazione al progetto di cui all’Avviso pubblico prot. 

10812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali 

http://www.icdeleddabosco.edu.it/
mailto:TAIC82500R@istruzione.it
mailto:TAIC82500R@pec.istruzione.it




idonei a sostenere l’apprendimento curricolare e l’insegnamento delle discipline STEM (Scienze, 

Tecnologia, Ingegneria e Matematica) da parte delle scuole;   

VISTO   il Decreto relativo all’iscrizione nel Bilancio per l’E.F. 2021 del finanziamento “spazi e strumenti 

digitali per le STEM Avviso prot 10812 del 13/5/2021” 

VISTA   la propria Determina prot. 740 del 14/02//2023 di assunzione del ruolo di Responsabile Unico del 

Progetto (RUP) relativamente all’ AVVISO PUBBLICO prot. n. 10812 del 13/05/2021 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

RILEVATA la necessità di valutare le candidature per le figure interne di Progettista e Collaudatore;  

VISTE  le norme di nomina della Commissione di aggiudicazione dettate dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 ed in 

particolare il comma 3, il quale dispone che i commissari siano scelti:  

o in caso di appalti di importo superiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016, tra gli esperti 

iscritti all’Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici istituito presso l’ANAC; 

o in caso di appalti di importo inferiore alla soglia di cui al citato art. 35 o per quelli che non presentano 

particolare complessità, anche tra personale interno alla Stazione Appaltante; 

VISTE  le «Istruzioni applicative per la nomina delle commissioni di gara, ai sensi degli artt. 77, 78 e 216, 

comma 12°, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50»,   adottate da questo Istituto sulla base delle 

disposizioni introdotte dal D.Lgs. 50/2016; 

OSSERVATO che, ai sensi del precitato art. 77, comma 1, la Commissione giudicatrice deve essere composta 

da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto e che, ai sensi del successivo 

comma 7, la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire dopo la 

scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto e che pertanto può procedersi alla nomina 

della Commissione giudicatrice; 

 
DETERMINA 

 

Per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto, la Commissione giudicatrice 

per la valutazione delle domande pervenute che è così costituita:  

 

     DS Prof.ssa Vita Maria SURICO   Dirigente Scolastico; 

     DSGA Maria PUNTILLO  (DSGA); 

Ass. Amm.vo Giacomo CASSANO  (A.A. con esperienza nei progetti PON/PNSD). 

 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi indicati 

nei bandi. 

 

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione degli esperti 

classificati secondo graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 

 

La presente nomina è da intendersi anche quale convocazione che è fissata per il giorno 09/05/2023 

alle ore 14,30. 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                    Vita Maria  SURICO 

           (documento firmato digitalmente)    

 


		2023-05-03T13:16:21+0200




